
56ª VUELTA CICLISTA A �AVARRA
Organiza.: KIROL BAT TRIALOI TALDEA
-RESUME� CLASIFICACIO�ES 1ª-Etapa Fecha..: 26/05/17
LIZARTE/PAMPLO�A - ESTELLA/LIZARRA  142.9-Kms    Media..: 43,201-K/h

CLASIFICACIO�

1º 17 PELEGRI, Oscar CJR 3:18:28 |
2º 4 CASTRILLO, Jaime LIZ a 0 |
3º 147 VANHOUCKE, Harm LOT a 14 |
4º 71 LOPEZ-COZAR, Juan Antonio EUS a 01:09 |
5º 153 SEVILLA, Diego Pablo CON a 01:47 |
6º 145 PLANCKAERT, Emiel LOT a 01:47 |
7º 131 GIL, Javier BAQ a 01:47 |
8º 114 NICOLAU, Joel TCM a 01:47 |
9º 148 VERECKEN, Thomas LOT a 01:47 |

10º 18 SOLA, Manuel CJR a 01:47 |
11º 78 RODRIGUEZ, Sergio EUS a 01:47 |
12º 1 SESSLER, Nicolas LIZ a 01:47 |
13º 6 BERRADE, Urko LIZ a 01:47 |
14º 144 INKELAAR, Kevin LOT a 01:47 |
15º 113 GOMEZ, David TCM a 02:23 |

GE�ERAL I�DIVIDUAL

1º 17 PELEGRI, Oscar CJR 03:18:28|
2º 4 CASTRILLO, Jaime LIZ a 0|
3º 147 VANHOUCKE, Harm LOT a 14|
4º 71 LOPEZ-COZAR, Juan Antonio EUS a 01:09|
5º 153 SEVILLA, Diego Pablo CON a 01:47|
6º 145 PLANCKAERT, Emiel LOT a 01:47|
7º 131 GIL, Javier BAQ a 01:47|
8º 114 NICOLAU, Joel TCM a 01:47|
9º 148 VERECKEN, Thomas LOT a 01:47|

10º 18 SOLA, Manuel CJR a 01:47|
11º 78 RODRIGUEZ, Sergio EUS a 01:47|
12º 1 SESSLER, Nicolas LIZ a 01:47|
13º 6 BERRADE, Urko LIZ a 01:47|
14º 144 INKELAAR, Kevin LOT a 01:47|
15º 113 GOMEZ, David TCM a 02:23|

EQUIPOS DE LA ETAPA

1º LIZARTE LIZ 09:58:58 |
2º LOTTO SOUDAL LOT a 14 |
3º TEAM COMPACK TCM a 04:03 |
4º CAJA RURAL-SEGUROS RGA CJR a 04:57 |
5º FUNDACION EUSKADI EUS a 06:06 |

GE�ERAL EQUIPOS

1º LIZARTE LIZ 09:58:58
2º LOTTO SOUDAL LOT a 14
3º TEAM COMPACK TCM a 04:03
4º CAJA RURAL-SEGUROS RGA CJR a 04:57
5º FUNDACION EUSKADI EUS a 06:06

GE�ERAL MO�TAÑA

1º 147 VANHOUCKE, Harm LOT 15-Ptos. |
2º 181 GOMEZ, Antonio CAR 6-Ptos. |
3º 4 CASTRILLO, Jaime LIZ 4-Ptos. |
4º 8 RUIZ, Carlos LIZ 3-Ptos. |
5º 17 PELEGRI, Oscar CJR 2-Ptos. |

GE�ERAL METAS VOLA�TES

1º 98 PAREDES, Mikel AMP 6-Ptos.
2º 114 NICOLAU, Joel TCM 3-Ptos.
3º 181 GOMEZ, Antonio CAR 2-Ptos.
4º 176 LARREINA, Oihan AIA 2-Ptos.
5º 57 FERNANDEZ, Miguel A. ALD 2-Ptos.

GE�ERAL SUB 23

1º 4 CASTRILLO, Jaime LIZ 03:18:28 |
2º 147 VANHOUCKE, Harm LOT a 14 |
3º 153 SEVILLA, Diego Pablo CON a 01:47 |
4º 145 PLANCKAERT, Emiel LOT a 01:47 |
5º 131 GIL, Javier BAQ a 01:47 |

GE�ERAL �AVARROS

1º 78 RODRIGUEZ, Sergio EUS 03:20:15
2º 6 BERRADE, Urko LIZ a 0
3º 31 MARTINEZ, Raul HLT a 02:46
4º 73 LOPEZ, Diego EUS a 04:57
5º 38 OSTIZ, Anthony HLT a 04:57



56ª VUELTA CICLISTA A �AVARRA
�AFARROAKO ITZULIA
Organiza.: KIROL BAT TRIALOI TALDEA
CLASIFICACIO� 1ª Etapa Fecha..: 26/05/17
LIZARTE/PAMPLO�A - ESTELLA/LIZARRA,  142.9-Kms    Media..: 43,201-K/h Pag.Eta..:  1 
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1º 17 ESP PELEGRI, Oscar ELI CAJA RURAL-SEGUROS RGA 03:18:28
2º 4 ESP CASTRILLO, Jaime S23 LIZARTE 0
3º 147 BEL VANHOUCKE, Harm S23 LOTTO SOUDAL a 14
4º 71 ESP LOPEZ-COZAR, Juan AntonioELI FUNDACION EUSKADI a 01:09
5º 153 ESP SEVILLA, Diego Pablo S23 POLARTEC - FUND. CONTADOR a 01:47
6º 145 BEL PLANCKAERT, Emiel S23 LOTTO SOUDAL a 01:47
7º 131 ESP GIL, Javier S23 BAQUE - BH TEAM a 01:47
8º 114 ESP NICOLAU, Joel S23 TEAM COMPACK a 01:47
9º 148 BEL VERECKEN, Thomas S23 LOTTO SOUDAL a 01:47

10º 18 ESP SOLA, Manuel ELI CAJA RURAL-SEGUROS RGA a 01:47
n 11º 78 ESP RODRIGUEZ, Sergio ELI FUNDACION EUSKADI a 01:47

12º 1 BRA SESSLER, Nicolas ELI LIZARTE a 01:47
n 13º 6 ESP BERRADE, Urko S23 LIZARTE a 01:47

14º 144 NED INKELAAR, Kevin S23 LOTTO SOUDAL a 01:47
15º 113 ESP GOMEZ, David S23 TEAM COMPACK a 02:23
16º 181 ESP GOMEZ, Antonio ELI CARTUCHO.ES-MAGRO a 02:23
17º 111 ESP SOLE, Arnau ELI TEAM COMPACK a 03:27
18º 146 BEL VAN GOMPEL, Mathias S23 LOTTO SOUDAL a 04:33

n 19º 31 ESP MARTINEZ, Raul ELI HOSTAL LATORRE EDERLAN a 04:33
20º 54 ESP CIVERA, David ELI ALDRO a 04:33
21º 32 RUS KIRZHAYKIN, Nikita ELI HOSTAL LATORRE EDERLAN a 04:34
22º 22 PAN JURADO, Christofer R. S23 QUICK STEP TELCO´M GIMEX a 05:45
23º 121 ESP JIMENEZ, Manuel ELI CONTROL PACK a 05:57
24º 191 ISR EINHORT, Itamar S23 ISRAEL CYCLING ACADEMY a 06:44
25º 91 ESP GOIKOETXEA, Peio ELI AMPO - GOIERRIKO T.B. a 06:44
26º 66 ESP IBARGUREN, Oier S23 GRUPO EULEN a 06:44
27º 43 ESP CORDON, Victor S23 EIBAR ENERGIA HIRIA a 06:44
28º 172 ESP LATORRE, Julen S23 AIARABIKE TREK a 06:44
29º 142 BEL DE PESTEL, Sander S23 LOTTO SOUDAL a 06:44
30º 161 ESP MONTERO, Jesus ELI BIC. RODRIGUEZ EXTREMADURA a 06:44
31º 186 MAD MOLINA, Carlos E. ELI CARTUCHO.ES-MAGRO a 06:44

n 32º 73 ESP LOPEZ, Diego S23 FUNDACION EUSKADI a 06:44
33º 158 POR PEDROSO, Daniel S23 POLARTEC - FUND. CONTADOR a 06:44

n 34º 38 ESP OSTIZ, Anthony S23 HOSTAL LATORRE EDERLAN a 06:44
35º 83 ESP PRADO, Sergio ELI GOMUR - LIÉBANA 2017 a 06:44
36º 16 AUS OVETT, Freddy ELI CAJA RURAL-SEGUROS RGA a 06:44
37º 63 ESP ALTUNA, Iñigo S23 GRUPO EULEN a 06:44
38º 184 ESP GUTIERREZ, Angel ELI CARTUCHO.ES-MAGRO a 06:44
39º 101 COL SAENZ, Nicolas S23 EISER HIRUMET a 06:44
40º 194 ISR GOLDSTEIN, Omer S23 ISRAEL CYCLING ACADEMY a 06:44
41º 123 ESP PANISELLO, Oscar ELI CONTROL PACK a 06:44
42º 163 ESP PIQUERO, Ignacio S23 BIC. RODRIGUEZ EXTREMADURA a 06:44
43º 124 ESP CARDENAS, Jordan A. S23 CONTROL PACK a 06:44
44º 84 ESP SORIANO, Genis ELI GOMUR - LIÉBANA 2017 a 06:44
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45º 128 ESP MERCADAL, Marcal S23 CONTROL PACK a 06:44
46º 115 ESP RODES, Eduard S23 TEAM COMPACK a 06:44
47º 195 ISR NIV, Guy S23 ISRAEL CYCLING ACADEMY a 06:44
48º 117 ESP CAMPS, Albert S23 TEAM COMPACK a 06:44
49º 51 ESP AGUERO, Juanjo ELI ALDRO a 06:44
50º 64 ESP AGIRRE, Jon S23 GRUPO EULEN a 06:44
51º 62 ESP MADARIAGA, Jon S23 GRUPO EULEN a 06:44

n 52º 8 ESP RUIZ, Carlos S23 LIZARTE a 07:04
53º 171 ESP COTERILLO, Angel S23 AIARABIKE TREK a 07:30
54º 174 ESP ELGUEZABAL, Mikel S23 AIARABIKE TREK a 07:30
55º 88 ESP IGLESIAS, Alejandro S23 GOMUR - LIÉBANA 2017 a 07:30
56º 116 ESP ROBERT, Ferran S23 TEAM COMPACK a 07:30
57º 176 ESP LARREINA, Oihan S23 AIARABIKE TREK a 07:35
58º 134 ARG GRAZIANI, Mauricio S23 BAQUE - BH TEAM a 08:40
59º 33 ESP CHAFER, Otto Fausto S23 HOSTAL LATORRE EDERLAN a 09:05
60º 178 ESP MARTINEZ, Aingeru S23 AIARABIKE TREK a 09:17
61º 156 ITA CANTONI, Daniele S23 POLARTEC - FUND. CONTADOR a 10:28
62º 141 BEL DEBUYCK, Robbe S23 LOTTO SOUDAL a 11:47
63º 24 COL OROZCO, Mauricio S23 QUICK STEP TELCO´M GIMEX a 11:47

n 64º 2 ESP EZKIETA, Mikel ELI LIZARTE a 11:47
65º 14 ESP CAÑELLAS, Xavier S23 CAJA RURAL-SEGUROS RGA a 11:47
66º 77 ESP BUADES, Marc S23 FUNDACION EUSKADI a 11:47
67º 76 ESP ALONSO, Mikel S23 FUNDACION EUSKADI a 11:47
68º 55 ESP DORRONSORO, Unai S23 ALDRO a 13:26
69º 125 ESP CARRIO, Miquel ELI CONTROL PACK a 13:26
70º 98 ESP PAREDES, Mikel S23 AMPO - GOIERRIKO T.B. a 14:30
71º 133 ESP GONZALEZ, Marcos S23 BAQUE - BH TEAM a 14:30
72º 137 ESP PASTALLE, Xavier S23 BAQUE - BH TEAM a 14:30
73º 132 ESP ELORTEGI, Iker S23 BAQUE - BH TEAM a 14:30
74º 107 ESP MALATSETXEB, Oskar S23 EISER HIRUMET a 14:35
75º 82 ESP SUAREZ, Kevin ELI GOMUR - LIÉBANA 2017 a 14:35
76º 135 PAN SAMUDIO, Carlos A, S23 BAQUE - BH TEAM a 14:35
77º 138 ESP JUARISTI, Txomin S23 BAQUE - BH TEAM a 14:35
78º 87 ESP COTILLAS, Alvaro S23 GOMUR - LIÉBANA 2017 a 14:55
79º 48 ESP OSORO, Pello ELI EIBAR ENERGIA HIRIA a 14:55
80º 126 ESP PIÑAN, David S23 CONTROL PACK a 14:55

n 81º 26 ESP VILLAR, Pablo S23 QUICK STEP TELCO´M GIMEX a 14:55
82º 46 ESP TXINTXURRETA, Ekaitz S23 EIBAR ENERGIA HIRIA a 14:55
83º 185 ESP CAMACHO, Jorge S23 CARTUCHO.ES-MAGRO a 14:55
84º 193 ISR BEAR, Ido S23 ISRAEL CYCLING ACADEMY a 14:55
85º 45 ESP ETXARRI, Iñigo S23 EIBAR ENERGIA HIRIA a 14:55
86º 95 ESP ALBERDI, Jokin S23 AMPO - GOIERRIKO T.B. a 14:55
87º 105 ESP CALVO, Erlantz S23 EISER HIRUMET a 14:55
88º 25 ESP CUADRADO, Unai S23 QUICK STEP TELCO´M GIMEX a 14:55
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89º 151 ESP ESKIBEL, Iker ELI POLARTEC - FUND. CONTADOR a 14:58

n 90º 34 ESP GARBAYO, David S23 HOSTAL LATORRE EDERLAN a 14:58
91º 27 ESP ARNAU, Josep Maria S23 QUICK STEP TELCO´M GIMEX a 15:02
92º 5 ESP SAMITIER, Sergio S23 LIZARTE a 15:02
93º 165 ESP COBOS, Adrian S23 BIC. RODRIGUEZ EXTREMADURA a 15:02
94º 3 ESP SOTO, Antonio Jesu ELI LIZARTE a 15:02
95º 21 ESP BALLARIN, Iker S23 QUICK STEP TELCO´M GIMEX a 15:02

n 96º 72 ESP AZURMENDI, Ibai S23 FUNDACION EUSKADI a 16:11
97º 75 ESP ORMAETXEA, Paul S23 FUNDACION EUSKADI a 16:11
98º 103 ESP SAINZ, Adrian S23 EISER HIRUMET a 16:26
99º 65 FRA LAGNET, Gari S23 GRUPO EULEN a 16:28

100º 56 ESP GIL, Sergio S23 ALDRO a 18:00
101º 108 ESP ROTAETXE, Eukeni S23 EISER HIRUMET a 18:00
102º 188 ESP CUERVO, Cristian Dav S23 CARTUCHO.ES-MAGRO a 19:38
103º 155 GBR JONES, Harrison S23 POLARTEC - FUND. CONTADOR a 19:38
104º 68 ESP GARIKANO, Luis Maria S23 GRUPO EULEN a 19:38
105º 92 ESP URRESTARAZU, Josu ELI AMPO - GOIERRIKO T.B. a 19:38
106º 154 ESP HERNANDEZ, Sergio S23 POLARTEC - FUND. CONTADOR a 19:38
107º 173 ESP ALONSO, Ivan S23 AIARABIKE TREK a 19:38
108º 175 ESP ORTUZAR, Xabier S23 AIARABIKE TREK a 19:38
109º 86 ESP GARCIA, Jose Antonio S23 GOMUR - LIÉBANA 2017 a 19:38
110º 162 ESP LOPEZ, Francisco S23 BIC. RODRIGUEZ EXTREMADURA a 19:38

n 111º 93 ESP LABAIRU, Asier S23 AMPO - GOIERRIKO T.B. a 19:38
n 112º 7 ESP ECHEVERRIA, Imanol S23 LIZARTE a 19:38

113º 183 MAD LINAREZ, Leangel S23 CARTUCHO.ES-MAGRO a 20:26
114º 182 ESP SERRANO, Alberto S23 CARTUCHO.ES-MAGRO a 20:26
115º 192 ISR POLIAK, Yam S23 ISRAEL CYCLING ACADEMY a 20:26
116º 118 ESP LOPEZ, Carlos S23 TEAM COMPACK a 21:33
117º 112 ESP LOPEZ, Ismael ELI TEAM COMPACK a 21:33
118º 167 ESP JIMENEZ, Sergio S23 BIC. RODRIGUEZ EXTREMADURA a 22:09
119º 166 ESP CORREYERO, David S23 BIC. RODRIGUEZ EXTREMADURA a 22:09
120º 36 URU LAGUNA, Federico A. S23 HOSTAL LATORRE EDERLAN a 22:09
121º 52 ESP AMARIKA, Julen S23 ALDRO a 22:09
122º 187 ESP NEHME, Jose Naim ELI CARTUCHO.ES-MAGRO a 22:09
123º 28 POL WOJTANEK, Bartlomiej S23 QUICK STEP TELCO´M GIMEX a 22:09
124º 42 ESP GOIKOETXEA, Iker S23 EIBAR ENERGIA HIRIA a 22:09
125º 13 ESP GRAVALOS, Arturo S23 CAJA RURAL-SEGUROS RGA a 22:09
126º 12 ESP RODRIGUEZ, Aitor S23 CAJA RURAL-SEGUROS RGA a 22:09
127º 136 ESP VALDIVIA, Yerai S23 BAQUE - BH TEAM a 22:09
128º 143 BEL HERMANS, Steff S23 LOTTO SOUDAL a 22:09
129º 122 ESP MUELA, Albert S23 CONTROL PACK a 22:09
130º 127 ESP RAYA, Oriol ELI CONTROL PACK a 22:09
131º 44 ESP MUJIKA, Mikel S23 EIBAR ENERGIA HIRIA a 22:09
132º 104 ESP DE LA FUENTE, Markel S23 EISER HIRUMET a 22:09
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133º 57 ESP FERNANDEZ, Miguel A. S23 ALDRO a 22:09
134º 15 ESP AZKARATE, Iker ELI CAJA RURAL-SEGUROS RGA a 22:09

n 135º 11 ESP ARAMENDIA, Eneko S23 CAJA RURAL-SEGUROS RGA a 22:09
136º 196 ISR WEINBERG, Guy S23 ISRAEL CYCLING ACADEMY a 29:08
137º 102 ESP GUTIERREZ, Xabier S23 EISER HIRUMET a 29:09
138º 96 ESP ZURDO, Aitor S23 AMPO - GOIERRIKO T.B. a 29:09
139º 106 ESP MUNITXA, Jon S23 EISER HIRUMET a 29:09
140º 94 ESP ORBEA, Unai S23 AMPO - GOIERRIKO T.B. a 29:09
141º 35 ESP SOLOZABAL, Inazio Gaizka S23 HOSTAL LATORRE EDERLAN a 29:09
142º 41 ESP ARMENDARIZ, Koldo S23 EIBAR ENERGIA HIRIA a 29:09
143º 152 ESP PASTOR, Jorge S23 POLARTEC - FUND. CONTADOR a 29:09
144º 85 ESP PAZOS, Juan Jose S23 GOMUR - LIÉBANA 2017 a 29:09

n 145º 74 ESP ETXEBERRIA, Asier S23 FUNDACION EUSKADI a 29:09
146º 164 ESP GALAN, Marcos S23 BIC. RODRIGUEZ EXTREMADURA a 29:09

RETIRADOS E� LA ETAPA

1 23 ARANA, Asier ESP QUICK STEP TELCO´M GIMEX
2 37 SANGUESA, Raul ESP HOSTAL LATORRE EDERLAN
3 47 OSORO, Txomin ESP EIBAR ENERGIA HIRIA
4 58 ROIG, Vicent ESP ALDRO
5 61 SERRATO, Enrique J. MEX GRUPO EULEN
6 67 KORTABARRIA, Aritz ESP GRUPO EULEN
7 81 ETXABE, Beñat ESP GOMUR - LIÉBANA 2017
8 97 AMIL, Jose Carlos ESP AMPO - GOIERRIKO T.B.
9 157 LOPEZ, Juan Pedro ESP POLARTEC - FUND. CONTADOR

10 168 CORTES, Mauricio Jose ESP BIC. RODRIGUEZ EXTREMADURA

MO�TAÑA DE LA ETAPA

-ALTO DE URBASA   -Km.: 71,30    1ª-Cat
1º 147 VANHOUCKE, Harm BEL LOTTO SOUDAL 9-Pun
2º 181 GOMEZ, Antonio ESP CARTUCHO.ES-MAGRO 6-Pun
3º 8 RUIZ, Carlos ESP LIZARTE 3-Pun

-ALTO DE ERAUL   -Km.: 135,80    2ª-Cat
1º 147 VANHOUCKE, Harm BEL LOTTO SOUDAL 6-Pun
2º 4 CASTRILLO, Jaime ESP LIZARTE 4-Pun
3º 17 PELEGRI, Oscar ESP CAJA RURAL-SEGUROS RGA 2-Pun

METAS VOLA�TES DE LA ETAPA

-IRURZU�   -Km.: 21,90
1º 98 PAREDES, Mikel ESP AMPO - GOIERRIKO T.B. 3-Pun
2º 57 FERNANDEZ, Miguel A. ESP ALDRO 2-Pun
3º 23 ARANA, Asier ESP QUICK STEP TELCO´M GIMEX 1-Pun



-ARBIZU   -Km.: 41,40
1º 98 PAREDES, Mikel ESP AMPO - GOIERRIKO T.B. 3-Pun
2º 176 LARREINA, Oihan ESP AIARABIKE TREK 2-Pun
3º 82 SUAREZ, Kevin ESP GOMUR - LIÉBANA 2017 1-Pun

-MURIETA   -Km.: 119,80
1º 114 NICOLAU, Joel ESP TEAM COMPACK 3-Pun
2º 181 GOMEZ, Antonio ESP CARTUCHO.ES-MAGRO 2-Pun
3º 78 RODRIGUEZ, Sergio ESP FUNDACION EUSKADI 1-Pun

EQUIPOS DE LA ETAPA

1º LIZARTE LIZ 09:58:58
2º LOTTO SOUDAL LOT 09:59:12 a 14
3º TEAM COMPACK TCM 10:03:01 a 04:03
4º CAJA RURAL-SEGUROS RGA CJR 10:03:55 a 04:57
5º FUNDACION EUSKADI EUS 10:05:04 a 06:06
6º HOSTAL LATORRE EDERLAN HLT 10:11:15 a 12:17
7º CARTUCHO.ES-MAGRO CAR 10:11:15 a 12:17
8º POLARTEC - FUND. CONTADOR CON 10:14:23 a 15:25
9º CONTROL PACK PCK 10:14:49 a 15:51

10º ISRAEL CYCLING ACADEMY ISR 10:15:36 a 16:38
11º GRUPO EULEN EUL 10:15:36 a 16:38
12º GOMUR - LIÉBANA 2017 GOM 10:16:22 a 17:24
13º AIARABIKE TREK AIA 10:17:08 a 18:10
14º ALDRO ALD 10:20:07 a 21:09
15º BAQUE - BH TEAM BAQ 10:20:21 a 21:23
16º BIC. RODRIGUEZ EXTREMADURA EXT 10:23:54 a 24:56
17º QUICK STEP TELCO´M GIMEX TEL 10:27:51 a 28:53
18º AMPO - GOIERRIKO T.B. AMP 10:31:33 a 32:35
19º EISER HIRUMET HIR 10:31:38 a 32:40
20º EIBAR ENERGIA HIRIA EIB 10:31:58 a 33:00

----------------------------------------
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1º 17 ESP PELEGRI, Oscar ELI CAJA RURAL-SEGUROS RGA 03:18:28 1
2º 4 ESP CASTRILLO, Jaime S23 LIZARTE mt. 2
3º 147 BEL VANHOUCKE, Harm S23 LOTTO SOUDAL a 14 3
4º 71 ESP LOPEZ-COZAR, Juan Antonio ELI FUNDACION EUSKADI a 01:09 4
5º 153 ESP SEVILLA, Diego Pablo S23 POLARTEC - FUND. CONTADOR a 01:47 5
6º 145 BEL PLANCKAERT, Emiel S23 LOTTO SOUDAL a 01:47 6
7º 131 ESP GIL, Javier S23 BAQUE - BH TEAM a 01:47 7
8º 114 ESP NICOLAU, Joel S23 TEAM COMPACK a 01:47 8
9º 148 BEL VERECKEN, Thomas S23 LOTTO SOUDAL a 01:47 9

10º 18 ESP SOLA, Manuel ELI CAJA RURAL-SEGUROS RGA a 01:47 10
n 11º 78 ESP RODRIGUEZ, Sergio ELI FUNDACION EUSKADI a 01:47 11

12º 1 BRA SESSLER, Nicolas ELI LIZARTE a 01:47 12
n 13º 6 ESP BERRADE, Urko S23 LIZARTE a 01:47 13

14º 144 NED INKELAAR, Kevin S23 LOTTO SOUDAL a 01:47 14
15º 113 ESP GOMEZ, David S23 TEAM COMPACK a 02:23 15
16º 181 ESP GOMEZ, Antonio ELI CARTUCHO.ES-MAGRO a 02:23 16
17º 111 ESP SOLE, Arnau ELI TEAM COMPACK a 03:27 17
18º 146 BEL VAN GOMPEL, Mathias S23 LOTTO SOUDAL a 04:33 18

n 19º 31 ESP MARTINEZ, Raul ELI HOSTAL LATORRE EDERLAN a 04:33 19
20º 54 ESP CIVERA, David ELI ALDRO a 04:33 20
21º 32 RUS KIRZHAYKIN, Nikita ELI HOSTAL LATORRE EDERLAN a 04:34 21
22º 22 PAN JURADO, Christofer R. S23 QUICK STEP TELCO´M GIMEX a 05:45 22
23º 121 ESP JIMENEZ, Manuel ELI CONTROL PACK a 05:57 23
24º 191 ISR EINHORT, Itamar S23 ISRAEL CYCLING ACADEMY a 06:44 24
25º 91 ESP GOIKOETXEA, Peio ELI AMPO - GOIERRIKO T.B. a 06:44 25
26º 66 ESP IBARGUREN, Oier S23 GRUPO EULEN a 06:44 26
27º 43 ESP CORDON, Victor S23 EIBAR ENERGIA HIRIA a 06:44 27
28º 172 ESP LATORRE, Julen S23 AIARABIKE TREK a 06:44 28
29º 142 BEL DE PESTEL, Sander S23 LOTTO SOUDAL a 06:44 29
30º 161 ESP MONTERO, Jesus ELI BIC. RODRIGUEZ EXTREMADURA a 06:44 30
31º 186 MAD MOLINA, Carlos E. ELI CARTUCHO.ES-MAGRO a 06:44 31

n 32º 73 ESP LOPEZ, Diego S23 FUNDACION EUSKADI a 06:44 32
33º 158 POR PEDROSO, Daniel S23 POLARTEC - FUND. CONTADOR a 06:44 33

n 34º 38 ESP OSTIZ, Anthony S23 HOSTAL LATORRE EDERLAN a 06:44 34
35º 83 ESP PRADO, Sergio ELI GOMUR - LIÉBANA 2017 a 06:44 35
36º 16 AUS OVETT, Freddy ELI CAJA RURAL-SEGUROS RGA a 06:44 36
37º 63 ESP ALTUNA, Iñigo S23 GRUPO EULEN a 06:44 37
38º 184 ESP GUTIERREZ, Angel ELI CARTUCHO.ES-MAGRO a 06:44 38
39º 101 COL SAENZ, Nicolas S23 EISER HIRUMET a 06:44 39
40º 194 ISR GOLDSTEIN, Omer S23 ISRAEL CYCLING ACADEMY a 06:44 40
41º 123 ESP PANISELLO, Oscar ELI CONTROL PACK a 06:44 41
42º 163 ESP PIQUERO, Ignacio S23 BIC. RODRIGUEZ EXTREMADURA a 06:44 42
43º 124 ESP CARDENAS, Jordan A. S23 CONTROL PACK a 06:44 43
44º 84 ESP SORIANO, Genis ELI GOMUR - LIÉBANA 2017 a 06:44 44
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45º 128 ESP MERCADAL, Marcal S23 CONTROL PACK a 06:44 45
46º 115 ESP RODES, Eduard S23 TEAM COMPACK a 06:44 46
47º 195 ISR NIV, Guy S23 ISRAEL CYCLING ACADEMY a 06:44 47
48º 117 ESP CAMPS, Albert S23 TEAM COMPACK a 06:44 48
49º 51 ESP AGUERO, Juanjo ELI ALDRO a 06:44 49
50º 64 ESP AGIRRE, Jon S23 GRUPO EULEN a 06:44 50
51º 62 ESP MADARIAGA, Jon S23 GRUPO EULEN a 06:44 51

n 52º 8 ESP RUIZ, Carlos S23 LIZARTE a 07:04 52
53º 171 ESP COTERILLO, Angel S23 AIARABIKE TREK a 07:30 53
54º 174 ESP ELGUEZABAL, Mikel S23 AIARABIKE TREK a 07:30 54
55º 88 ESP IGLESIAS, Alejandro S23 GOMUR - LIÉBANA 2017 a 07:30 55
56º 116 ESP ROBERT, Ferran S23 TEAM COMPACK a 07:30 56
57º 176 ESP LARREINA, Oihan S23 AIARABIKE TREK a 07:35 57
58º 134 ARG GRAZIANI, Mauricio S23 BAQUE - BH TEAM a 08:40 58
59º 33 ESP CHAFER, Otto Fausto S23 HOSTAL LATORRE EDERLAN a 09:05 59
60º 178 ESP MARTINEZ, Aingeru S23 AIARABIKE TREK a 09:17 60
61º 156 ITA CANTONI, Daniele S23 POLARTEC - FUND. CONTADOR a 10:28 61
62º 141 BEL DEBUYCK, Robbe S23 LOTTO SOUDAL a 11:47 62
63º 24 COL OROZCO, Mauricio S23 QUICK STEP TELCO´M GIMEX a 11:47 63

n 64º 2 ESP EZKIETA, Mikel ELI LIZARTE a 11:47 64
65º 14 ESP CAÑELLAS, Xavier S23 CAJA RURAL-SEGUROS RGA a 11:47 65
66º 77 ESP BUADES, Marc S23 FUNDACION EUSKADI a 11:47 66
67º 76 ESP ALONSO, Mikel S23 FUNDACION EUSKADI a 11:47 67
68º 55 ESP DORRONSORO, Unai S23 ALDRO a 13:26 68
69º 125 ESP CARRIO, Miquel ELI CONTROL PACK a 13:26 69
70º 98 ESP PAREDES, Mikel S23 AMPO - GOIERRIKO T.B. a 14:30 70
71º 133 ESP GONZALEZ, Marcos S23 BAQUE - BH TEAM a 14:30 71
72º 137 ESP PASTALLE, Xavier S23 BAQUE - BH TEAM a 14:30 72
73º 132 ESP ELORTEGI, Iker S23 BAQUE - BH TEAM a 14:30 73
74º 107 ESP MALATSETXEB, Oskar S23 EISER HIRUMET a 14:35 74
75º 82 ESP SUAREZ, Kevin ELI GOMUR - LIÉBANA 2017 a 14:35 75
76º 135 PAN SAMUDIO, Carlos A, S23 BAQUE - BH TEAM a 14:35 76
77º 138 ESP JUARISTI, Txomin S23 BAQUE - BH TEAM a 14:35 77
78º 87 ESP COTILLAS, Alvaro S23 GOMUR - LIÉBANA 2017 a 14:55 78
79º 48 ESP OSORO, Pello ELI EIBAR ENERGIA HIRIA a 14:55 79
80º 126 ESP PIÑAN, David S23 CONTROL PACK a 14:55 80

n 81º 26 ESP VILLAR, Pablo S23 QUICK STEP TELCO´M GIMEX a 14:55 81
82º 46 ESP TXINTXURRETA, Ekaitz S23 EIBAR ENERGIA HIRIA a 14:55 82
83º 185 ESP CAMACHO, Jorge S23 CARTUCHO.ES-MAGRO a 14:55 83
84º 193 ISR BEAR, Ido S23 ISRAEL CYCLING ACADEMY a 14:55 84
85º 45 ESP ETXARRI, Iñigo S23 EIBAR ENERGIA HIRIA a 14:55 85
86º 95 ESP ALBERDI, Jokin S23 AMPO - GOIERRIKO T.B. a 14:55 86
87º 105 ESP CALVO, Erlantz S23 EISER HIRUMET a 14:55 87
88º 25 ESP CUADRADO, Unai S23 QUICK STEP TELCO´M GIMEX a 14:55 88
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89º 151 ESP ESKIBEL, Iker ELI POLARTEC - FUND. CONTADOR a 14:58 89

n 90º 34 ESP GARBAYO, David S23 HOSTAL LATORRE EDERLAN a 14:58 90
91º 27 ESP ARNAU, Josep Maria S23 QUICK STEP TELCO´M GIMEX a 15:02 91
92º 5 ESP SAMITIER, Sergio S23 LIZARTE a 15:02 92
93º 165 ESP COBOS, Adrian S23 BIC. RODRIGUEZ EXTREMADURA a 15:02 93
94º 3 ESP SOTO, Antonio Jesu ELI LIZARTE a 15:02 94
95º 21 ESP BALLARIN, Iker S23 QUICK STEP TELCO´M GIMEX a 15:02 95

n 96º 72 ESP AZURMENDI, Ibai S23 FUNDACION EUSKADI a 16:11 96
97º 75 ESP ORMAETXEA, Paul S23 FUNDACION EUSKADI a 16:11 97
98º 103 ESP SAINZ, Adrian S23 EISER HIRUMET a 16:26 98
99º 65 FRA LAGNET, Gari S23 GRUPO EULEN a 16:28 99

100º 56 ESP GIL, Sergio S23 ALDRO a 18:00 100
101º 108 ESP ROTAETXE, Eukeni S23 EISER HIRUMET a 18:00 101
102º 188 ESP CUERVO, Cristian Dav S23 CARTUCHO.ES-MAGRO a 19:38 102
103º 155 GBR JONES, Harrison S23 POLARTEC - FUND. CONTADOR a 19:38 103
104º 68 ESP GARIKANO, Luis Maria S23 GRUPO EULEN a 19:38 104
105º 92 ESP URRESTARAZU, Josu ELI AMPO - GOIERRIKO T.B. a 19:38 105
106º 154 ESP HERNANDEZ, Sergio S23 POLARTEC - FUND. CONTADOR a 19:38 106
107º 173 ESP ALONSO, Ivan S23 AIARABIKE TREK a 19:38 107
108º 175 ESP ORTUZAR, Xabier S23 AIARABIKE TREK a 19:38 108
109º 86 ESP GARCIA, Jose Antonio S23 GOMUR - LIÉBANA 2017 a 19:38 109
110º 162 ESP LOPEZ, Francisco S23 BIC. RODRIGUEZ EXTREMADURA a 19:38 110

n 111º 93 ESP LABAIRU, Asier S23 AMPO - GOIERRIKO T.B. a 19:38 111
n 112º 7 ESP ECHEVERRIA, Imanol S23 LIZARTE a 19:38 112

113º 183 MAD LINAREZ, Leangel S23 CARTUCHO.ES-MAGRO a 20:26 113
114º 182 ESP SERRANO, Alberto S23 CARTUCHO.ES-MAGRO a 20:26 114
115º 192 ISR POLIAK, Yam S23 ISRAEL CYCLING ACADEMY a 20:26 115
116º 118 ESP LOPEZ, Carlos S23 TEAM COMPACK a 21:33 116
117º 112 ESP LOPEZ, Ismael ELI TEAM COMPACK a 21:33 117
118º 167 ESP JIMENEZ, Sergio S23 BIC. RODRIGUEZ EXTREMADURA a 22:09 118
119º 166 ESP CORREYERO, David S23 BIC. RODRIGUEZ EXTREMADURA a 22:09 119
120º 36 URU LAGUNA, Federico A. S23 HOSTAL LATORRE EDERLAN a 22:09 120
121º 52 ESP AMARIKA, Julen S23 ALDRO a 22:09 121
122º 187 ESP NEHME, Jose Naim ELI CARTUCHO.ES-MAGRO a 22:09 122
123º 28 POL WOJTANEK, Bartlomiej S23 QUICK STEP TELCO´M GIMEX a 22:09 123
124º 42 ESP GOIKOETXEA, Iker S23 EIBAR ENERGIA HIRIA a 22:09 124
125º 13 ESP GRAVALOS, Arturo S23 CAJA RURAL-SEGUROS RGA a 22:09 125
126º 12 ESP RODRIGUEZ, Aitor S23 CAJA RURAL-SEGUROS RGA a 22:09 126
127º 136 ESP VALDIVIA, Yerai S23 BAQUE - BH TEAM a 22:09 127
128º 143 BEL HERMANS, Steff S23 LOTTO SOUDAL a 22:09 128
129º 122 ESP MUELA, Albert S23 CONTROL PACK a 22:09 129
130º 127 ESP RAYA, Oriol ELI CONTROL PACK a 22:09 130
131º 44 ESP MUJIKA, Mikel S23 EIBAR ENERGIA HIRIA a 22:09 131
132º 104 ESP DE LA FUENTE, Markel S23 EISER HIRUMET a 22:09 132
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133º 57 ESP FERNANDEZ, Miguel A. S23 ALDRO a 22:09 133
134º 15 ESP AZKARATE, Iker ELI CAJA RURAL-SEGUROS RGA a 22:09 134

n 135º 11 ESP ARAMENDIA, Eneko S23 CAJA RURAL-SEGUROS RGA a 22:09 135
136º 196 ISR WEINBERG, Guy S23 ISRAEL CYCLING ACADEMY a 29:08 136
137º 102 ESP GUTIERREZ, Xabier S23 EISER HIRUMET a 29:09 137
138º 96 ESP ZURDO, Aitor S23 AMPO - GOIERRIKO T.B. a 29:09 138
139º 106 ESP MUNITXA, Jon S23 EISER HIRUMET a 29:09 139
140º 94 ESP ORBEA, Unai S23 AMPO - GOIERRIKO T.B. a 29:09 140
141º 35 ESP SOLOZABAL, Inazio Gaizka S23 HOSTAL LATORRE EDERLAN a 29:09 141
142º 41 ESP ARMENDARIZ, Koldo S23 EIBAR ENERGIA HIRIA a 29:09 142
143º 152 ESP PASTOR, Jorge S23 POLARTEC - FUND. CONTADOR a 29:09 143
144º 85 ESP PAZOS, Juan Jose S23 GOMUR - LIÉBANA 2017 a 29:09 144

n 145º 74 ESP ETXEBERRIA, Asier S23 FUNDACION EUSKADI a 29:09 145
146º 164 ESP GALAN, Marcos S23 BIC. RODRIGUEZ EXTREMADURA a 29:09 146

GE�ERAL MO�TAÑA/PU�TOS

1º 147 VANHOUCKE, Harm BEL LOTTO SOUDAL 15-Pun
2º 181 GOMEZ, Antonio ESP CARTUCHO.ES-MAGRO 6-Pun
3º 4 CASTRILLO, Jaime ESP LIZARTE 4-Pun
4º 8 RUIZ, Carlos ESP LIZARTE 3-Pun
5º 17 PELEGRI, Oscar ESP CAJA RURAL-SEGUROS RGA 2-Pun

GE�ERAL METAS VOLA�TES/VERDE

1º 98 PAREDES, Mikel ESP AMPO - GOIERRIKO T.B. 6-Pun
2º 114 NICOLAU, Joel ESP TEAM COMPACK 3-Pun
3º 181 GOMEZ, Antonio ESP CARTUCHO.ES-MAGRO 2-Pun
4º 176 LARREINA, Oihan ESP AIARABIKE TREK 2-Pun
5º 57 FERNANDEZ, Miguel A. ESP ALDRO 2-Pun
6º 78 RODRIGUEZ, Sergio ESP FUNDACION EUSKADI 1-Pun
7º 82 SUAREZ, Kevin ESP GOMUR - LIÉBANA 2017 1-Pun

GE�ERAL SUB 23/ BLA�CO

1º 4 CASTRILLO, Jaime ESP LIZARTE 03:18:28
2º 147 VANHOUCKE, Harm BEL LOTTO SOUDAL a 14
3º 153 SEVILLA, Diego Pablo ESP POLARTEC - FUND. CONTADOR a 01:47
4º 145 PLANCKAERT, Emiel BEL LOTTO SOUDAL a 01:47
5º 131 GIL, Javier ESP BAQUE - BH TEAM a 01:47
6º 114 NICOLAU, Joel ESP TEAM COMPACK a 01:47
7º 148 VERECKEN, Thomas BEL LOTTO SOUDAL a 01:47
8º 6 BERRADE, Urko ESP LIZARTE a 01:47



GE�ERAL �AVARROS

1º 78 RODRIGUEZ, Sergio ESP FUNDACION EUSKADI 03:20:15
2º 6 BERRADE, Urko ESP LIZARTE a 0
3º 31 MARTINEZ, Raul ESP HOSTAL LATORRE EDERLAN a 02:46
4º 73 LOPEZ, Diego ESP FUNDACION EUSKADI a 04:57
5º 38 OSTIZ, Anthony ESP HOSTAL LATORRE EDERLAN a 04:57
6º 8 RUIZ, Carlos ESP LIZARTE a 05:17
7º 2 EZKIETA, Mikel ESP LIZARTE a 10:00
8º 26 VILLAR, Pablo ESP QUICK STEP TELCO´M GIMEX a 13:08

GE�ERAL EQUIPOS

1º LIZARTE LIZ ESP   9:58:58
2º LOTTO SOUDAL LOT BEL   9:59:12 a 14
3º TEAM COMPACK TCM ESP  1 :03:01 a 04:03
4º CAJA RURAL-SEGUROS RGA CJR ESP  1 :03:55 a 04:57
5º FUNDACION EUSKADI EUS ESP  1 :05:04 a 06:06
6º HOSTAL LATORRE EDERLAN HLT ESP  1 :11:15 a 12:17
7º CARTUCHO.ES-MAGRO CAR ESP  1 :11:15 a 12:17
8º POLARTEC - FUND. CONTADOR CON ESP  1 :14:23 a 15:25
9º CONTROL PACK PCK ESP  1 :14:49 a 15:51

10º ISRAEL CYCLING ACADEMY ISR ISR  1 :15:36 a 16:38
11º GRUPO EULEN EUL ESP  1 :15:36 a 16:38
12º GOMUR - LIÉBANA 2017 GOM ESP  1 :16:22 a 17:24
13º AIARABIKE TREK AIA ESP  1 :17:08 a 18:10
14º ALDRO ALD ESP  1 :20:07 a 21:09
15º BAQUE - BH TEAM BAQ ESP  1 :20:21 a 21:23
16º BIC. RODRIGUEZ EXTREMADUR EXT ESP  1 :23:54 a 24:56
17º QUICK STEP TELCO´M GIMEX TEL ESP  1 :27:51 a 28:53
18º AMPO - GOIERRIKO T.B. AMP ESP  1 :31:33 a 32:35
19º EISER HIRUMET HIR ESP  1 :31:38 a 32:40
20º EIBAR ENERGIA HIRIA EIB ESP  1 :31:58 a 33:00



ORDE� DE COCHES

1º CAJA RURAL-SEGUROS RGA CJR ESP
2º LIZARTE LIZ ESP
3º LOTTO SOUDAL LOT BEL
4º FUNDACION EUSKADI EUS ESP
5º POLARTEC - FUND. CONTADOR CON ESP
6º BAQUE - BH TEAM BAQ ESP
7º TEAM COMPACK TCM ESP
8º CARTUCHO.ES-MAGRO CAR ESP
9º HOSTAL LATORRE EDERLAN HLT ESP

10º ALDRO ALD ESP
11º QUICK STEP TELCO´M GIMEX TEL ESP
12º CONTROL PACK PCK ESP
13º ISRAEL CYCLING ACADEMY ISR ISR
14º AMPO - GOIERRIKO T.B. AMP ESP
15º GRUPO EULEN EUL ESP
16º EIBAR ENERGIA HIRIA EIB ESP
17º AIARABIKE TREK AIA ESP
18º BIC. RODRIGUEZ EXTREMADUR EXT ESP
19º GOMUR - LIÉBANA 2017 GOM ESP
20º EISER HIRUMET HIR ESP

PORTADORES DE MAILLOTS

Clasificación Dor. Equ Nombre
G.INDIVIDUAL/ROJO 17 CJR PELEGRI, Oscar
G.METAS VOLANTES/VERDE 98 AMP PAREDES, Mikel
G.MONTAÑA/PUNTOS 147 LOT VANHOUCKE, Harm
G.SUB 23/ BLANCO 4 LIZ CASTRILLO, Jaime



 

 

 

COMUNICADO JURADO TECNICO, Nº 1 

 

Art. 12.1.040. 25,  

Director Deportivo Jorge Azanza, nº de licencia 72683584, del equipo FUNDACION EUSKADI, 

74,60 € 

 

Art. 12.1.040. 28,  

Director Deportivo Mikel Gaztañaga, nº de licencia 35773474, del equipo AMPO - GOIERRIKO 

T.B., 50 € 

 

 

Estella, a 26 de mayo de 2017 

El Jurado Técnico 


